

23 września 2020

HELL WEEK 2020



W dniach od 13 do 18 września na terenie Centralnego Poligonu Sił Powietrznych w Ustce kandydaci do służby w Wydziale Działań Specjalnych i Wydziale Ochrony Oddziału Specjalnego Żandarmerii Wojskowej w Warszawie uczestniczyli w ekstremalnie wyczerpującym szkoleniu.

Tegoroczny "Hell Week" to już siódma edycja tego przedsięwzięcia w OSŻW w Warszawie. 17 żołnierzy przez 5 dni i 5 nocy przesunęło granice swoich możliwości, by móc rozpocząć kolejny etap szkolenia, tym razem specjalistycznego, przygotowującego do realizacji zadań na stanowiskach w Wydziale Ochrony lub Działań Specjalnych.

Przygotowanie do „Hell Weeka” rozpoczęli w styczniu z planem zakończenia w maju. Niestety przez pandemię koronawirusa szkolenie trwało o kilka miesięcy dłużej. Podczas kursu podstawowego rekruci przeszli między innymi niezwykle intensywny trening fizyczny, szkolenie strzeleckie, górskie, medyczne, łącznościowe oraz niezliczone godziny zajęć taktyki. Pod czujnym okiem doświadczonych instruktorów z Oddziału każdy z nich osiągnął bardzo wysoką formę i uzyskał umiejętności niezbędne podczas szkolenia certyfikującego.

Podstawową częścią szkolenia są pozoracje, czyli symulowane działania wojenne. Kursanci w dzień i w nocy działają pod ciągłą presją, w stanie permanentnego zagrożenia i wyczerpania. Zasadzki, ostrzał z moździerza, odbicie VIP-a, ewakuacja rannego, wymagające strategicznego myślenia i współdziałania zadania, katorżnicze marsze i ćwiczenia fizyczne, brak snu, wyziębienie – tylko w takich warunkach instruktorzy mogą zobaczyć, kto nadaje się do służby w warszawskim OeSie.

O świcie 18 września 15 kandydatów marzących o służbie w Wydziale Działań Specjalnych i Wydziale Ochrony pozytywnie zakończyło szkolenie certyfikujące. Gdy w falach Bałtyku zmywali zmęczenie ostatnich dni, na plaży z gratulacjami czekali na nich koledzy, dumni z faktu, że w Oddziale Specjalnym Żandarmerii Wojskowej w Warszawie powiększyło się grono „hellweekowców”.

Certyfikaty ukończonego Kursu Podstawowego wręczał na zbiórce Komendant Główny Żandarmerii Wojskowej gen.bryg. Tomasz Połuch wraz z płk Sławomirem Tęcza Komendantem OSŻW w Warszawie.